

Obiect Servicii de curățare sanitară, îmbunătățirea și întreținerea parcurilor, scuarurilor, bulevardelor, zonelor de odihnă, zonelor pietonale de străzi și piețe, spațiilor verzi, monumentelor culturale, havuzului municipal și altor zone publice; consumul de gaze naturale de instalația de gaze "Flacăra Eternă"; întreținerea stațiilor de salvare din mun.Bălți.

Investitor Primaria mun.Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Curățarea, amenajarea, întreținerea parcului, scuaruri, bulevarde, zone de odihnă, monumente de patrimoniu cultural, havuzul municipal, peluze, paturi de flori, spații verzi; gazului natural la instalația de gaze "Flacăra Eterna"				
		1.1. Întreținerea parcurilor în perioada de vară				
1	TsH82A	Maturarea aleilor, cu murdarie mică	100m2			8,63
	93100600199001	Muncitor în gospodăria parcului	h-om	0,1400	61,61	8,63
2	TsH82B	Maturarea aleilor, cu murdarie medie	100m2			14,17
	93100600199001	Muncitor în gospodăria parcului	h-om	0,2300	61,61	14,17
3	TsH82C	Maturarea aleilor, cu murdarie mare	100m2			22,18
	93100600199001	Muncitor în gospodăria parcului	h-om	0,3600	61,61	22,18
4	TsH61A	Colectarea gunoierului ocazional de pe peluze	100m2			19,72
	93100600199001	Muncitor în gospodăria parcului	h-om	0,3200	61,61	19,72
5	TsH83A	Întreținerea urnelor: curățarea de gunoi	100 buc			489,80
	93100600199001	Muncitor în gospodăria parcului	h-om	7,9500	61,61	489,80
6	TsH83B	Întreținerea urnelor: spălarea și stergerea	100 buc			994,57
	93100600199001	Muncitor în gospodăria parcului	h-om	15,5700	61,61	959,27
	2451447316000	Detergent	kg	1,5000	14,20	21,30
	1212121212121	apa	m3	0,5000	28,00	14,00
7	TsH85A	Curățarea și înlăturarea stratului de gunoi și noroi de lângă pe bordure	100m2			148,48
	93100600199001	Muncitor în gospodăria parcului	h-om	2,4100	61,61	148,48
8	TsH89A	Îndepărtarea buruienilor pe trotuare, de a lungul bordurilor	100m2			252,60
						252,60

1	2	3	4	5	6	7
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	4,1000	61,61	252,60
9	TsH51A	Taiera florilor uscate	100m2			83,17
						83,17
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	1,3500	61,61	83,17
10	TsH52A	Plivirea florilor de buruiene, cu murdarie medie, cu prasin	100m2			322,22
						322,22
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	5,2300	61,61	322,22
11	TsH52B	Plivirea florilor de buruiene, cu murdarie mare cu prasin	100m2			577,29
						577,29
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	9,3700	61,61	577,29
12	TsH52C	Plivirea florilor de buruiene, cu murdarie medie fara prasin	100m2			198,38
						198,38
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	3,2200	61,61	198,38
13	TsH175B	Saparea terenului compactat la adincime, cm: pina la 15 cm, teren mijlociu	100m2			360,42
						360,42
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	5,8500	61,61	360,42
14	TsH28C	Taieri de corectie trandafiri	buc			4,31
						4,31
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	0,0700	61,61	4,31
15	TsH28C apl	Trunchierea inflorescentei Коэффициент к осн. зарплате=0,700 Коэффициент к трудозатратам=0,700 Коэффициент к материалам=0,700	buc			3,02
						3,02
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	0,0700	61,61	3,02
16	TsH59A	Afinarea si nivelarea solului in trandafiri, cu plivirea buruienilor	100m2			301,89
						301,89
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	4,9000	61,61	301,89
17	TsH59B	Afinarea si nivelarea solului in trandafiri, fara plivirea buruienilor	100m2			259,38
						259,38
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	4,2100	61,61	259,38
18	TsH29C	Tunderea gardurilor vii	m2			8,63
						8,63
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	0,1400	61,61	8,63
19	TsH29B	Tunderea gardurilor vii, borduri, chenare, forme, gard viu cu inaltimea peste 1.20 m	m2			3,08
						3,08
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	0,0500	61,61	3,08
20	TsH29A	Tunderea gardurilor vii, borduri, chenare, forme, gard viu cu inaltimea pina la 1.20 m	m2			1,85
						1,85
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	0,0300	61,61	1,85
21	TsH62A	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie medie	100m2			95,50
						95,50
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	1,5500	61,61	95,50
22	TsH62B	Curatirea teritoriului de frunze, gunoi si crengi mici a resturilor si grebla in gramezi	100m2			144,17
						144,17
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	2,3400	61,61	144,17
23	TsH175A	Saparea terenului compactat la adincime, cm: pina la 15 cm, teren usor	100m2			280,94
						280,94
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	4,5600	61,61	280,94
24	TsH175B	Saparea terenului compactat la adincime, cm: pina la 15 cm, teren mijlociu	100m2			360,42
						360,42
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	5,8500	61,61	360,42
25	TsH60A	Saparea solului in rindurile de trandafiri, cu plivirea buruienilor	100m2			471,93
						471,93
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	7,6600	61,61	471,93

1	2	3	4	5	6	7
26	TsH60B	Saparea solului in rindurile de trandafiri, fara plivirea buruienilor	100m2			342,55 342,55
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	5,5600	61,61	342,55
27	FF	Paza elementelor de joc	O lună			45 000,00 0,00
	11111111111111	Paza elementelor de joc	Lei	1,0000	45 000,00	45 000,00
		1.2. Intretinerea parcurilor in perioada de iarna				
28	C6.MHM pl.crp.119	Maturarea trotuarelor de zapada moale, grosimea stratului, pina la 5 cm	100m2			144,17 144,17
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	2,3400	61,61	144,17
29	TsH221A	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10	100m2			38,81 38,81
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	0,6300	61,61	38,81
30	TsH221B	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10-15	100m2			52,98 52,98
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	0,8600	61,61	52,98
31	TsH221C	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: peste 15	100m2			72,08 72,08
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	1,1700	61,61	72,08
32	TsH221D	Curatirea cararilor de zapada indesata neinghetata, grosimea stratului, cm: pina la 5	100m2			52,98 52,98
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	0,8600	61,61	52,98
33	TsH221E	Curatirea cararilor de zapada indesata neinghetata, grosimea stratului, cm: peste 5	100m2			91,80 91,80
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	1,4900	61,61	91,80
34	TsH221F	Curatirea cararilor de zapada indesata inghetata, grosimea stratului, cm: pina la 5	100m2			117,06 117,06
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	1,9000	61,61	117,06
35	TsH221G	Curatirea cararilor de zapada indesata inghetata, grosimea stratului, cm: peste 5	100m2			144,17 144,17
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	2,3400	61,61	144,17
36	DI62A apl	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi Коэффициент к материалам=0,500	1000 m2			162,80 35,30
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	0,5730	61,61	35,30
	1111000100018	Antiderapant -пескосолевая смесь	m3	0,3000	850,00	127,50
		1.3. Intretinerea scuarurilor in perioada de vara				
37	TsH61A	Colectarea gunoiului ocazional pe terenuri	100m2			16,68 16,68
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	52,13	16,68
38	TsH82C	Maturarea aleilor, cu murdarie mare	100m2			18,77 18,77
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	52,13	18,77
39	TsH82B	Maturarea aleilor, cu murdarie medie	100m2			11,99 11,99
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	52,13	11,99
40	TsH82A	Maturarea aleilor, cu murdarie mica	100m2			7,30 7,30
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,1400	52,13	7,30
41	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m2			125,63 125,63

1	2	3	4	5	6	7
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	52,13	125,63
42	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi	100 buc			414,43
						414,43
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	7,9500	52,13	414,43
43	TsH83B	Intretinerea urnelor: spalarea si stergerea	100 buc			846,96
						811,66
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	15,5700	52,13	811,66
	2451447316000	Detergent	kg	1,5000	14,20	21,30
	1212121212121	apa	m3	0,5000	28,00	14,00
44	RpDA15A apl	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=0,250	m2			11,46
						10,43
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	52,13	10,43
	2652102100697	Var bulgar	kg	0,5000	8,00	1,00
	1212121212121	apa	m3	0,0035	28,00	0,03
		1.4. Intretinerea scuarurilor in perioada de iarna				
45	C6.MHM p1.crp.119	Maturarea trotuarelor de zapada moale, grosimea stratului, pina la 5 cm	100m2			121,98
						121,98
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	2,3400	52,13	121,98
46	TsH221A	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10	100m2			32,84
						32,84
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	52,13	32,84
47	TsH221B	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10-15	100m2			44,83
						44,83
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,8600	52,13	44,83
48	TsH221C	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: peste 15	100m2			60,99
						60,99
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	1,1700	52,13	60,99
49	TsH221E	Curatirea cararilor de zapada indesata neinghetata, grosimea stratului, cm: peste 5	100m2			77,67
						77,67
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	1,4900	52,13	77,67
50	TsH221D	Curatirea cararilor de zapada indesata neinghetata, grosimea stratului, cm: pina la 5	100m2			44,83
						44,83
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,8600	52,13	44,83
51	TsH221F	Curatirea cararilor de zapada indesata inghetata, grosimea stratului, cm: pina la 5	100m2			99,05
						99,05
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	52,13	99,05
52	TsH221G	Curatirea cararilor de zapada indesata inghetata, grosimea stratului, cm: peste 5	100m2			121,98
						121,98
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	2,3400	52,13	121,98
53	DI62A apl	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi Коэффициент к материалам=0,500	1000 m2			157,37
						29,87
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	52,13	29,87
	1111000100018	Antiderapant -пескосолевая смесь	m3	0,3000	850,00	127,50
		1.5. Intretinerea bulevardelor in perioada de vara				
54	TsH61A	Colectarea gunoiului ocazional pe terenuri	100m2			16,68
						16,68
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	52,13	16,68
55	TsH82C	Maturarea aleilor, cu murdarie mare	100m2			18,77
						18,77
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	52,13	18,77
56	TsH82B	Maturarea aleilor, cu murdarie medie	100m2			11,99

1	2	3	4	5	6	7
						11,99
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	52,13	11,99
57	TsH82A	Maturarea aleilor, cu murdarie mica	100m2			7,30
						7,30
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,1400	52,13	7,30
58	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi	100 buc			414,43
						414,43
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	7,9500	52,13	414,43
59	TsH83B	Intretinerea urnelor: spalarea si stergerea	100 buc			846,96
						811,66
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	15,5700	52,13	811,66
	2451447316000	Detergent	kg	1,5000	14,20	21,30
	1212121212121	apa	m3	0,5000	28,00	14,00
60	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m2			125,63
						125,63
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	52,13	125,63
61	RpDA15A apl	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2			11,46
		Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=0,250				10,43
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	52,13	10,43
	2652102100697	Var bulgar	kg	0,5000	8,00	1,00
	1212121212121	apa	m3	0,0035	28,00	0,03
		1.6. Intretinerea bulevardelor in perioada de iarna				
62	C6.MHM pl.crp.119	Maturarea trotuarelor de zapada moale, grosimea stratului, pina la 5 cm	100m2			142,31
						142,31
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	2,7300	52,13	142,31
63	TsH221A	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10	100m2			32,84
						32,84
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	52,13	32,84
64	TsH221B	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10-15	100m2			44,83
						44,83
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,8600	52,13	44,83
65	TsH221C	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: peste 15	100m2			60,99
						60,99
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	1,1700	52,13	60,99
66	TsH221E	Curatirea cararilor de zapada indesata neinghetata, grosimea stratului, cm: peste 5	100m2			77,67
						77,67
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	1,4900	52,13	77,67
67	TsH221D	Curatirea cararilor de zapada indesata neinghetata, grosimea stratului, cm: pina la 5	100m2			44,83
						44,83
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,8600	52,13	44,83
68	TsH221F	Curatirea cararilor de zapada indesata inghetata, grosimea stratului, cm: pina la 5	100m2			99,05
						99,05
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	52,13	99,05
69	TsH221G	Curatirea cararilor de zapada indesata inghetata, grosimea stratului, cm: peste 5	100m2			121,98
						121,98
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	2,3400	52,13	121,98
70	DI62A apl	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2			157,37
		Коэффициент к материалам=0,500				29,87
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	52,13	29,87
	1111000100018	Antiderapant -пескосолевая смесь	m3	0,3000	850,00	127,50
		1.7. Curatarea zonei de recreere la lacurile "Orasnesc" si "Komsomolist" in perioada de vara				

1	2	3	4	5	6	7
71	De facto	Cositul buruienilor pina la 20,0cm pe peluze cu trimerul	100m2			93,39 41,74
	911006001992	Muncitor	h-om	0,7400	56,41	41,74
	1616	Trimer	h-ut	0,5000	103,29	51,65
72	De facto	Cositul buruienilor mai inalte de 20,0cm pe peluze cu trimerul	100m2			112,17 50,20
	911006001992	Muncitor	h-om	0,8900	56,41	50,20
	1616	Trimer	h-ut	0,6000	103,29	61,97
73	De facto	Cositul buruienilor mai inalte de 50,0cm pe peluze cu trimerul	100m2			175,50 78,41
	911006001992	Muncitor	h-om	1,3900	56,41	78,41
	1616	Trimer	h-ut	0,9400	103,29	97,09
74	TsH62B apl	Curatirea teritoriului de iarba cosita, a resturilor si grebla in gramezi Коэффициент к трудозатратам=0,520	100m2			68,64 68,64
	911006001992	Muncitor	h-om	2,3400	56,41	68,64
75	TsH61A	Colectarea gunoiului ocazional -Salubrizarea malului pe o latime de la 5m pana la 25m	100m2			16,68 16,68
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	52,13	16,68
76	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi	100 buc			414,43 414,43
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	7,9500	52,13	414,43
77	TsH83B	Intretinerea urnelor: spalarea si stergerea	100 buc			846,96 811,66
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	15,5700	52,13	811,66
	2451447316000	Detergent	kg	1,5000	14,20	21,30
	1212121212121	apa	m3	0,5000	28,00	14,00
78	TsH104E	Dezinfectarea apei din lac	ha			2 276,15 99,28
	911006001992	Muncitor	h-om	1,7600	56,41	99,28
	2652102100697	Var bulgar	kg	272,108843	8,00	2 176,87
		1.8. Curatarea zonei de recreere la lacurile "Orasnesc" si "Komsomolist" in perioada de iarna				
79	DI62A apl	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi Коэффициент к материалам=0,500	1000 m2			157,37 29,87
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	52,13	29,87
	1111000100018	Antiderapant -пескосолевая смесь	m3	0,3000	850,00	127,50
		1.9. Reparatii curente si ingrijirea a instalatiilor de amenajare a teritoriului				
80	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la gropi, in pamint adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную)	m3			66,78 66,78
	1006002121	Zidar	h-om	1,1900	56,12	66,78
81	CA01B2	Preparare manuala a betonului pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 607,12 232,12
	1006002122	Tencuitor	h-om	3,8500	60,29	232,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	281,0000	2,71	761,51
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	425,00	317,05
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	425,00	291,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1900	28,00	5,32
82	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			3 982,01 424,29

1	2	3	4	5	6	7
	1006002121	Zidar	h-om	1,9000	56,12	106,63
	1006002125	Muncitor deservire	h-om	0,4500	56,12	25,25
	1006002122	Tencuitor	h-om	4,8500	60,29	292,41
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 486,74	53,52
	1212121212121	apa	m3	0,1500	28,00	4,20
83	TsH91B	Instalarea urne	buc			730,42
						351,33
	1006002121	Zidar	h-om	0,6000	56,12	33,67
	1006002125	Muncitor deservire	h-om	0,4500	56,12	25,25
	1006002122	Tencuitor	h-om	4,8500	60,29	292,41
	2030112931102	Urne dupa reparatie	buc	1,0000	250,00	250,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 486,74	124,89
	1212121212121	apa	m3	0,1500	28,00	4,20
84	RpCP13A aplic	Repararea scheletului metalic a bancilor,, simple, din otel rotund si teava, cu inlocuire de material metalic	kg			12,46
						6,46
	1006002123	Timplar	h-om	0,0800	66,69	5,34
	1006002125	Muncitor deservire	h-om	0,0200	56,12	1,12
	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	71,20	0,36
	2874125884865	Nit cu cap semirotund 4 x 20 OL34 S 797	kg	0,0020	68,00	0,14
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	85,00	3,40
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	0,00	0,00
85	CL57A aplic	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (приварка арматуры к ножкам скамеек для бетонирования в земле) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010	kg			47,84
						12,66
	1006002122	Tencuitor	h-om	0,2100	60,29	12,66
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	25,00	26,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	69,50	1,40
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	71,20	0,72
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	85,00	6,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
86	TsH90A	Reparatia bancilor de forme diferite	m3			11 967,53
						1 066,28
	1006002121	Zidar	h-om	19,0000	56,12	1 066,28
	1421102200001	Leat rindeluit	m3	1,0000	10 750,00	10 750,00
	2873145887002	Cuie	kg	5,5000	27,50	151,25
87	CN32H	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2			78,48
						24,95
	1006002124	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	62,37	24,95
	24301161041601	Impregnat	kg	0,2500	185,33	46,33
	2430226100761	Grund alchidic incolor fungicizat G005-3	kg	0,1000	69,50	6,95
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
88	RpCR13A	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn , in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat (elemente de lemn)	m2			85,52
						45,53
	1006002124	Zugrav vopsitor	h-om	0,6400	62,37	39,92
	1006002125	Muncitor deservire	h-om	0,1000	56,12	5,61
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	32,00	6,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,75
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	43,70	6,55
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	69,50	12,16
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1250	96,61	12,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
89	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (elemente de lemn)	m2			122,31
						70,47
	1006002124	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	62,37	64,86
	1006002125	Muncitor deservire	h-om	0,1000	56,12	5,61

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	32,00	6,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,75
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	43,70	8,74
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	69,50	12,16
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	96,61	21,74
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
90	RpCR22A	Vopsirea cu email alchid al timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica (elemente metalice)	m2			110,68 89,99
	1006002124	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	62,37	74,84
	1006002125	Muncitor deservire	h-om	0,2700	56,12	15,15
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	69,50	6,95
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0450	32,00	1,44
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0700	43,70	3,06
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,0900	75,00	6,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,50	1,10
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	69,50	1,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
91	RpCR22B	Vopsirea cu email alchid al timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica (elemente metalice)	m2			145,93 117,63
	1006002124	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	62,37	104,16
	1006002125	Muncitor deservire	h-om	0,2400	56,12	13,47
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	69,50	6,95
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	32,00	1,60
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	43,70	4,81
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	75,00	12,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	5,50	0,11
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	69,50	2,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	0,00	0,00
92	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,90 43,04
	1006002124	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	62,37	43,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	1212121212121	apa	m3	0,0020	28,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
93	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,05 15,65
	1006002122	Tencuitor	h-om	0,1200	60,29	7,23
	1006002125	Muncitor deservire	h-om	0,1500	56,12	8,42
	1212121212121	apa	m3	0,0500	28,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
94	RpCJ24A	Repararea capturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m			21,73 16,30
	1006002122	Tencuitor	h-om	0,1400	60,29	8,44
	1006002125	Muncitor deservire	h-om	0,1400	56,12	7,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1800	2,71	3,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00035	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	425,00	2,12
	1212121212121	apa	m3	0,0012	28,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
95	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			138,99 100,95
	1006002122	Tencuitor	h-om	1,3300	60,29	80,19
	1006002125	Muncitor deservire	h-om	0,3700	56,12	20,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,71	25,93

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	425,00	11,47
	1212121212121	apa	m3	0,0070	28,00	0,20
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	0,00	0,00
96	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,020	m2			17,78 9,52
	1006002122	Tencuitor	h-om	0,1300	60,29	7,84
	1006002125	Muncitor deservire	h-om	0,0300	56,12	1,68
	1212121212121	apa	m3	0,0003	28,00	0,01
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 335,00	8,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	55,00	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
97	RpIzA03A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal în vederea protecției anticorozive, prin curățare cu peria de sîrmă	m2			9,51 7,86
	1006002125	Muncitor deservire	h-om	0,1400	56,12	7,86
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,50	1,65
98	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (grund de profunzime)	m2			23,94 7,48
	1006002124	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	62,37	7,48
	24302261010101	Grund cu cuarț ""Betoncontact""	kg	0,4150	39,00	16,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
99	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti , preparare manuala a mortarului.	m2			118,44 73,55
	1006002122	Tencuitor	h-om	1,2200	60,29	73,55
	2653102100831	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	7,1400	6,25	44,62
	1212121212121	apa	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
100	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,72 11,22
	1006002121	Zidar	h-om	0,2000	56,12	11,22
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,55
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	6,25	0,94
	1212121212121	apa	m3	0,0003	28,00	0,01
101	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (coltare de protectie din aluminiu)	m			27,18 17,34
	1006002123	Timplar	h-om	0,2600	66,69	17,34
	27431235490251	Coltare de protectie din aluminiu	m	1,0500	6,90	7,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,71	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	425,00	0,42
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
102	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			31,54 7,48
	1006002124	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	62,37	7,48
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	57,29	23,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
103	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (tencuiala decorativa, mozaic din marmura)	m2			183,06 73,55
	1006002122	Tencuitor	h-om	1,2200	60,29	73,55
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	47,50	109,25
	1212121212121	apa	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
104	RpCR09A	Vopsirea cu email alchid al peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, într-un strat	m2			65,50 32,62
	1006002124	Zugrav vopsitor	h-om	0,4600	62,37	28,69
	1006002125	Muncitor deservire	h-om	0,0700	56,12	3,93
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	32,00	2,24
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	69,50	8,34

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	43,70	4,37
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1000	96,61	9,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	53,70	5,37
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
105	RpCB15A apl	Spituierea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou (Покрытие поверхностей стен цементным составом за 1 раз) $k=0,33$ Коэффициент к трудозатратам=0,330 Коэффициент к материалам=0,330 Коэффициент к машинам=0,330	m2			34,35 31,83
	1006002122	Tencuitor	h-om	1,6000	60,29	31,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,71	2,06
	1212121212121	apa	m3	0,0500	28,00	0,46
106	CE35A	Plasa de siguranta, re folosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor (Натяжение сетки на забор на праздники) Material marunt (sfoara etc.)=1,000	m2			34,82 9,34
	1006002123	Timplar	h-om	0,1400	66,69	9,34
	2051146308779	Coliere cablu/Хомут стяжной 2,5*150	buc	2,42424	0,20	0,48
	17521273347602	Plasa p/u umbrire/ Сетка солнцезащитная 85гp.m2, m2	m2	1,0000	25,00	25,00
107	RCsR22B1 f	Vopsirea cu email alchidial a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica, $k=2$ (покраска звезды)	m2			169,86 139,46
	1006002124	Zugrav vopsitor	h-om	2,0200	62,37	125,99
	1006002125	Muncitor deservire	h-om	0,2400	56,12	13,47
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	69,50	6,95
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	32,00	1,60
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	43,70	4,81
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	75,00	12,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	5,50	0,11
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	69,50	2,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	0,00	0,00
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	35,00	2,10
108	RpCK04B aplic	Repararea pardoselilor din dulapi batuti alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat de moloz de 7 cm grosime; riglele vor fi vopsite de doua ori cu carbolineum, executate cu dulapi de rasinoase batuti pe rigle de rasinoase de 58x75 mm (замена гнилых досок пирса)	m2			542,37 73,91
	1006002123	Timplar	h-om	0,9400	66,69	62,69
	1006002125	Muncitor deservire	h-om	0,2000	56,12	11,22
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0520	6 850,00	356,20
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0130	6 850,00	89,05
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0900	27,50	2,48
	3710112611592	Zgura de locomotiva	m3	0,0750	0,00	0,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	25,00	2,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	20,21	1,01
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	65,00	0,97
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,2500	65,00	16,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,00	0,00
109	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusemele	m2			65,82 34,30
	1006002124	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	62,37	34,30
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	65,00	5,20
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusemele	kg	0,1900	96,61	18,36
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	20,21	1,01
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	32,00	3,20

1	2	3	4	5	6	7
110	RpIzC03C1	Bariera contra vaporilor, executata pe suprafete verticale cu emulsie bituminoasa cationica in trei straturi (Обработка днища лодок с 2х сторон битумной мастикой за 2 раза к=0,67) Materiale marunte (petrol,cirpe de sters,scinduri schela,cuie etc.)=0,670 Коэффициент к трудозатратам=0,670 Коэффициент к машинам=0,670	m2			36,16 3,00
	1006002121	Zidar	h-om	0,0400	56,12	1,50
	1006002125	Muncitor deservire	h-om	0,0400	56,12	1,50
	2413317000002	Мастика битумная AquaMast	kg	0,9000	55,00	33,16
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0005	0,00	0,00
111	CG04B aplicat	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase ,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase,	m2			465,99 58,96
	1006002123	Timplar	h-om	0,8000	66,69	53,35
	1006002125	Muncitor deservire	h-om	0,1000	56,12	5,61
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	12 520,00	313,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0130	6 850,00	89,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	27,50	2,48
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	25,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
112	AcF03A	Umpluturi in santuri , executate cu nisip	m3			469,85 34,23
	1006002121	Zidar	h-om	0,6100	56,12	34,23
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	425,00	435,62
113	TsH213A	Legarea butasilor de copaci la pari	100 buc			6 318,00 106,00
	1006002121	Zidar	h-om	1,8900	56,12	106,00
	00000047	Pari	buc	100,0000	54,00	5 400,00
	00000046	Funie	kg	12,5000	65,00	812,00
114	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			60,87 43,66
	1006002124	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	62,37	43,66
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	75,00	15,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	20,21	1,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,50	0,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
115	fact	Confectionarea parilor 50*50*2000 pentru legarea copaceilor	buc			51,10 10,00
	1006002123	Timplar	h-om	0,1500	66,69	10,00
	14102904169110	Доска 50*50*2000мм	m3	0,0060	6 850,00	41,10
116	DF50A aplic	Fixarea containerelor cu lantul de stulpi (крепление контейнеров цепями к столбам)	100 m			3 003,00 303,00
	1006002121	Zidar	h-om	5,4000	56,12	303,00
	2223334441110	Lant cu veriga scurta	m	100,0000	27,00	2 700,00
117	RpCU25A aplic	Aplicarea autocolantului oracal pe containerele de nisip (Приклеивание наклейки из оракала на контейнера)	buc			25,66 10,66
	1006002121	Zidar	h-om	0,1900	56,12	10,66
	2710403601734	Наклейка из оракала	buc	1,0000	15,00	15,00
118	CK35A aplic	Montarea buloanelor cu piulute si saibe (крепление болтов с гайками и шайбами)	buc			13,30 10,00
	1006002123	Timplar	h-om	0,1500	66,69	10,00
	2874115883710	Saibe de inalta rezistenta	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115802510	Bulon zincat	buc	1,0000	1,85	1,85
	2874115842710	Piulita de inalta rezistenta	buc	1,0000	0,75	0,75
119	CP17A aplic	Innadierea armaturilor din otel beton prin sudura electrica in pozitia de montaj cu bare avind diametrul 8-16 mm (Ремонт металлоконструкций приваркой)	buc			27,03 16,35
	1006002123	Timplar	h-om	0,2200	66,69	14,67
	1006002125	Muncitor deservire	h-om	0,0300	56,12	1,68
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1500	71,20	10,68
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.10. Ingrijirea plantatiilor forestiere				
120	TsH61A	Degajarea terenurilor de gunoi ocazional	100m2			18,05
	911006001992	Muncitor	h-om	0,3200	56,41	18,05
121	TsH62B	Curatirea teritoriului de frunze, gunoi si crengi mici a resturilor si grebla in gramezi cu murdarie mare	100m2			132,00
	911006001992	Muncitor	h-om	2,3400	56,41	132,00
122	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini Коэффициент к трудозатратам=0,800	100m2			463,01
	911006001992	Muncitor	h-om	10,2600	56,41	463,01
123	De facto	Cositul buruienilor mai de 50,0cm	100 m2			175,50
	911006001992	Muncitor	h-om	1,3900	56,41	78,41
	1616	Trimer	h-ut	0,9400	103,29	97,09
124	De facto	Cositul buruienilor mai inalte de 20.0 cm	100m2			112,17
	911006001992	Muncitor	h-om	0,8900	56,41	50,20
	1616	Trimer	h-ut	0,6000	103,29	61,97
125		Cositul ierbii cu tractorul	100m2			26,15
	32000030137	AVANT	h-ut	0,0800	326,89	26,15
126	TsH62Bapl	Curatirea teritoriului de iarba cosita, a resturilor si grebla in gramezi Коэффициент к трудозатратам=0,700	100m2			92,40
	911006001992	Muncitor	h-om	2,3400	56,41	92,40
		1.11. Ingrijirea arborilor si arbustilor in perioada de vara				
127	TsH70A	Inlaturarea lastarilor cu foarfeca la arbori si arbusti: tei, salcie	buc			15,79
	911006001992	Muncitor	h-om	0,2800	56,41	15,79
128	TsH70B	Inlaturarea lastarilor cu foarfeca la arbori si arbusti: alte specii	buc			9,59
	911006001992	Muncitor	h-om	0,1700	56,41	9,59
129	TsH78A	Curatirea gardurilor vii din arbusti esente: foioase moi	100 m			188,97
	911006001992	Muncitor	h-om	3,3500	56,41	188,97
130	TsH78B	Curatirea gardurilor vii din arbusti esente: foioase tari	100 m			242,00
	911006001992	Muncitor	h-om	4,2900	56,41	242,00
131	TsH78C	Curatirea gardurilor vii din arbusti esente: ghimpoase	100 m			569,74
	911006001992	Muncitor	h-om	10,1000	56,41	569,74
132	TsH66A	Plivirea si prasirea farfuriei in jurul arborilor si arbustilor: specii foioase si arbusti neghimposi	100 buc			637,43
	911006001992	Muncitor	h-om	11,3000	56,41	637,43
133	TsH66B	Plivirea si prasirea farfuriei in jurul arborilor si arbustilor: rasinoase si arbusti ghimposi	100 buc			817,95
	911006001992	Muncitor	h-om	14,5000	56,41	817,95
134	TsH29A	Tunderea gardurilor vii, borduri, chenare, forme, gard viu cu inaltimea pina la 1.20 m	m2			1,69
						1,69

1	2	3	4	5	6	7
	911006001992	Muncitor	h-om	0,0300	56,41	1,69
135	TsH29C	Tunderea gardurilor vii arbusti, buxus	m2			7,90
						7,90
	911006001992	Muncitor	h-om	0,1400	56,41	7,90
136	TsH29B	Tunderea gardurilor vii, borduri, chenare, forme, gard viu cu inaltimea peste 1.20 m	m2			2,82
						2,82
	911006001992	Muncitor	h-om	0,0500	56,41	2,82
137	TsH29D	Tunderea gardurilor vii, borduri, chenare, forme, in forme a esntelor cu frunze persistente	m2			3,38
						3,38
	911006001992	Muncitor	h-om	0,0600	56,41	3,38
138	TsH67A	Formarea coroanei la arbori cu inaltime pina la 3 m	buc			21,44
						21,44
	911006001992	Muncitor	h-om	0,3800	56,41	21,44
139	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m	buc			30,46
						30,46
	911006001992	Muncitor	h-om	0,5400	56,41	30,46
140	TsH67C	Formarea coroanei la arbori cu inaltime peste 5 m	buc			64,31
						64,31
	911006001992	Muncitor	h-om	1,1400	56,41	64,31
141	TsH65A	Formarea farfuriei pentru udare la arbori si arbusti solitari	100m2			364,97
						364,97
	911006001992	Muncitor	h-om	6,4700	56,41	364,97
142	TsH65B	Formarea farfuriei la arbori si arbusti pentru udare: gard viu	100m2			282,05
						282,05
	911006001992	Muncitor	h-om	5,0000	56,41	282,05
143	TsH99A	Administrarea ingrasamintelor prin furtun de la cisterna la arbori	100 buc			1 546,91
						180,51
	911006001992	Muncitor	h-om	3,2000	56,41	180,51
	1212121212121	apa	m3	2,0000	28,00	56,00
	0141117204628	Ingrasaminte	kg	4,0000	14,00	56,00
	32000030148	Masina de spalat si udat	h-ut	3,2000	392,00	1 254,40
144	TsH99B	Administrarea ingrasamintelor prin furtun de la cisterna la arbusti	100 buc			773,46
						90,26
	911006001992	Muncitor	h-om	1,6000	56,41	90,26
	1212121212121	apa	m3	1,0000	28,00	28,00
	0141117204628	Ingrasaminte	kg	2,0000	14,00	28,00
	32000030148	Masina de spalat si udat	h-ut	1,6000	392,00	627,20
145	TsH97A	Udarea la adincime prin hidroferiza de la cisterna a arborilor cu virsta pina la 10 ani	buc			37,27
						4,51
	911006001992	Muncitor	h-om	0,0800	56,41	4,51
	1212121212121	apa	m3	0,0500	28,00	1,40
	32000030148	Masina de spalat si udat	h-ut	0,0800	392,00	31,36
146	TsH98A	Udarea arbusrilor prin hidroferiza de la cisterna	100 buc			1 011,11
						120,15
	911006001992	Muncitor	h-om	2,1300	56,41	120,15
	1212121212121	apa	m3	2,0000	28,00	56,00
	32000030148	Masina de spalat si udat	h-ut	2,1300	392,00	834,96
		1.12. Ingrijirea arborilor in perioada de iarna				
147	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm Коэффициент к трудозатратам=0,700 Коэффициент к материалам=0,700 Коэффициент к машинам=0,700	buc			73,45
						73,45
	911006001992	Muncitor	h-om	1,8600	56,41	73,45
148	TsH73B	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul peste 40 cm Коэффициент к трудозатратам=0,700	buc			99,51
						99,51

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к материалам=0,700 Коэффициент к машинам=0,700				
	911006001992	Muncitor	h-om	2,5200	56,41	99,51
149	TsH73C	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbusti cu diametrul 0,5-1 m	buc			5,64 5,64
	911006001992	Muncitor	h-om	0,1000	56,41	5,64
150	TsH73D	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbusti cu diametrul peste 1 m	buc			11,28 11,28
	911006001992	Muncitor	h-om	0,2000	56,41	11,28
151	TsH67A	Formarea coroanei la arbori cu inaltime pina la 3 m	buc			21,44 21,44
	911006001992	Muncitor	h-om	0,3800	56,41	21,44
152	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m	buc			30,46 30,46
	911006001992	Muncitor	h-om	0,5400	56,41	30,46
153	TsH67C	Formarea coroanei la arbori cu inaltime peste 5 m	buc			64,31 64,31
	911006001992	Muncitor	h-om	1,1400	56,41	64,31
154	TsH77A	Regenerarea gardului viu din arbusti cu taierea a peste 70% din ramuri, specii: moi	100 m			763,03 763,03
	911006001992	Muncitor	h-om	13,2400	56,41	746,87
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,13	16,16
155	TsH77B	Regenerarea gardului viu din arbusti cu taierea a peste 70% din ramuri, specii: tari	100 m			971,75 971,75
	911006001992	Muncitor	h-om	16,9400	56,41	955,59
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,13	16,16
156	TsH77C	Regenerarea gardului viu din arbusti cu taierea a peste 70% din ramuri, specii: ghimposi	100 m			1 439,95 1 439,95
	911006001992	Muncitor	h-om	25,2400	56,41	1 423,79
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,13	16,16
157	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2			17,49 17,49
	911006001992	Muncitor	h-om	0,3100	56,41	17,49
158	TsH79B	Stringerea crengilor la gramezi, specii: cu ghimpi	100m2			22,56 22,56
	911006001992	Muncitor	h-om	0,4000	56,41	22,56
		1.13. Plantarea arborilor si arbustilor				
159		Saparea gropilor de plante de pomi cu un tractor cu burghiu	buc			135,07 14,10
	911006001992	Muncitor	h-om	0,2500	56,41	14,10
	3200030143	Tractor LS PLUS 100	h-ut	0,2500	483,88	120,97
160	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc			34,97 34,97
	911006001992	Muncitor	h-om	0,6200	56,41	34,97
161	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc			60,36 60,36
	911006001992	Muncitor	h-om	1,0700	56,41	60,36
162		Saparea unui transeu (1,0*0,7*0,7)m pentru plantarea arbustilor	m			33,28 33,28
	911006001992	Muncitor	h-om	0,5900	56,41	33,28
163	DI19F	Livrarea materialului saditor (copaci si arbusti)	h-ut			257,00 0,00
	32000030132	Transport special	h-ut	1,0000	257,00	257,00

1	2	3	4	5	6	7
164	DI18K	Incarcator pentru material de plantat	h-ut			322,00
						0,00
	32000030144	Incarcator	h-ut	1,0000	322,00	322,00
165	TsH215B	Distribuirea manuala pentru plantare arborilor	100 buc			111,13
						111,13
	911006001992	Muncitor	h-om	1,9700	56,41	111,13
166	TsH215E	Distribuirea manuala pentru plantare a arbustilor	100 buc			67,13
						67,13
	911006001992	Muncitor	h-om	1,1900	56,41	67,13
167	De facto	Amplasarea stratului de drenaj la plantarea copacilor	buc			42,02
						2,82
	911006001992	Muncitor	h-om	0,0500	56,41	2,82
	300600801	Cheramzit	kg	5,0000	7,00	35,00
	300600802	Nisip	m3	0,0070	600,00	4,20
168	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate	buc			1 241,74
						41,74
	911006001992	Muncitor	h-om	0,7400	56,41	41,74
	28301273030011	Arbori (costul mediu al materialului saditor)	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
169	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc			1 276,36
						16,36
	911006001992	Muncitor	h-om	0,2900	56,41	16,36
	28301273030011	Arbori (costul mediu al materialului saditor)	buc	1,0500	1 200,00	1 260,00
170	TsH110B apl	Plantarea arbustilor in gropi gata sapate cu balot Коэффициент к трудозатратам=0,700	buc			379,22
						29,22
	911006001992	Muncitor	h-om	0,7400	56,41	29,22
	111110001111000 2	Arbusti (costul mediu al materialului saditor)	buc	1,0000	350,00	350,00
171	TsH26E	Plantari pentru gard viu, buxus pe un rind	m			793,49
						15,79
	911006001992	Muncitor	h-om	0,2800	56,41	15,79
	111110001111000 2	Arbusti (costul mediu al materialului saditor)	buc	2,2220	350,00	777,70
172	De facto	Adaugarea de sol negru in patratele (imprastirea si nivelarea)	m3			263,25
						263,25
	911006001992	Muncitor	h-om	4,666667	56,41	263,25
		1.14. Ingrijirea paturilor de flori, plantarea florilor				
173	TsH52A	Plivirea florilor de buruiene, cu murdarie medie, cu prazit	100m2			295,02
						295,02
	29020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2300	56,41	295,02
174	TsH52B	Plivirea florilor de buruiene, cu murdarie mare cu prazit	100m2			528,56
						528,56
	29020012880	Peisagist-floricultor	h-om	9,3700	56,41	528,56
175	TsH52C	Plivirea florilor de buruiene, cu murdarie medie fara prazit	100m2			181,64
						181,64
	29020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,2200	56,41	181,64
176	TsH52D	Plivirea florilor de buruiene, cu murdarie mare fara prazit	100m2			279,79
						279,79
	29020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,9600	56,41	279,79
177	TsH59B	Afinarea si nivelarea solului in paturi de flori, fara plivirea buruienilor	100m2			237,49
						237,49
	29020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,2100	56,41	237,49
178	TsH51A	Taierea florilor uscate	100m2			76,15
						76,15
	29020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1,3500	56,41	76,15

1	2	3	4	5	6	7
179	TsH175B	Saparea terenului compactat la adincime, cm: pina la 15 cm, teren mijlociu	100m2			330,00 330,00
	29020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,8500	56,41	330,00
180	DI19F	Livrarea materialului saditor (florilor si plantelor perene)	h-ut			257,00 0,00
	32000030132	Transport special	h-ut	1,0000	257,00	257,00
181	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc			2 125,33 117,33
	29020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	56,41	117,33
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	100,0000	20,08	2 008,00
182	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren	100 buc			2 307,34 218,04
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	52,13	71,94
	29020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	56,41	146,10
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	104,0000	20,08	2 088,32
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	0,00	0,00
	1212121212121	apa	m3	0,0350	28,00	0,98
183	TsH136	Plantarea plantelor bulboase in brazde	100 buc			1 798,66 129,06
	29020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,8000	56,41	45,13
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	1,6100	52,13	83,93
	00000020	Bulbi de flori	buc	104,0000	16,00	1 664,00
	1212121212121	apa	m3	0,2000	28,00	5,60
184	TsH96A	Udarea florilor	100m2			521,80 60,36
	911006001992	Muncitor	h-om	1,0700	56,41	60,36
	1212121212121	apa	m3	1,5000	28,00	42,00
	32000030148	Masina de spalat si udut	h-ut	1,0700	392,00	419,44
		1.15. Design si decorarea patului de flori				
185	TsH50B	Executarea desenului in teren pentru plantarea florilor anuale	m2			2,82 2,82
	911006001992	Muncitor	h-om	0,0500	56,41	2,82
186	De facto	Amenajarea paturilor cu piatra decorativa (Instalarea unui strat geotextil si umplerea cu granit , prundis si altele)	m2			133,82 19,74
	911006001992	Muncitor	h-om	0,3500	56,41	19,74
	1111111111222	Granit (гранит)	m3	0,0300	1 450,00	43,50
	33333333333	Prundis (Гравий)	m3	0,0500	630,00	31,50
	22222222222	Eurovent GEO* ECO hidroizolarea fundamentului	m2	1,1000	32,00	35,20
	32000030132	Transport special	h-ut	0,015068	257,00	3,88
187	De facto	Renovarea marmurei de pe patul de flori	m2			222,67 19,74
	911006001992	Muncitor	h-om	0,3500	56,41	19,74
	3332200111	Cipuri de mramura (Мраморная крошка)	m3	0,0300	5 400,00	162,00
	22222222222	Eurovent GEO* ECO hidroizolarea fundamentului	m2	1,1000	32,00	35,20
	32000030132	Transport special	h-ut	0,022297	257,00	5,73
		1.16. Ingrijirea trandafirilor in perioada de vara				
188	TsH28C	Taieri de corectie trandafiri	buc			3,95 3,95
	911006001992	Muncitor	h-om	0,0700	56,41	3,95
189	TsH59A	Afinarea si nivelarea solului in trandafiri, cu plivirea buruienilor	100m2			276,41 276,41
	911006001992	Muncitor	h-om	4,9000	56,41	276,41
190	TsH28C apl	Trunchierea inflorescentei Коэффициент к трудозатратам=0,500	buc			1,97 1,97

1	2	3	4	5	6	7
	911006001992	Muncitor	h-om	0,0700	56,41	1,97
191	TsH60A	Saparea solului in rindurile de trandafiri, cu plivirea buruienilor	100m2			432,10 432,10
	911006001992	Muncitor	h-om	7,6600	56,41	432,10
192	TsH60B	Saparea solului in rindurile de trandafiri, fara plivirea buruienilor	100m2			313,64 313,64
	911006001992	Muncitor	h-om	5,5600	56,41	313,64
193	TsH175B	Saparea terenului compactat la adincime, cm: pina la 15 cm, teren mijlociu	100m2			330,00 330,00
	911006001992	Muncitor	h-om	5,8500	56,41	330,00
194	TsH24B	Plantari trandafiri cu ghimpi ,fara balot Коэффициент к трудозатратам=0,800	buc			42,56 22,56
	911006001992	Muncitor	h-om	0,5000	56,41	22,56
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	1,0000	20,00	20,00
195	TsH13A	Administrarea ingrasamintelor organice, din mranita	t			14 239,18 239,18
	911006001992	Muncitor	h-om	4,2400	56,41	239,18
	0141117204629	Ingrasaminte organice mranita	t	1,0000	14 000,00	14 000,00
196	TsH56C	Musuroirerea pe iarna a trandafirilor cu virsta dupa plantare 4-6 ani	100 buc			176,00 176,00
	911006001992	Muncitor	h-om	3,1200	56,41	176,00
		1.17. Ingrijirea peluzelor				
197	TsH62B	Curatirea teritoriului de frunze, gunoi si crengi mici a resturilor si grebla in gramezi	100m2			132,00 132,00
	911006001992	Muncitor	h-om	2,3400	56,41	132,00
198	De facto	Cositul buruienilor pina la 20,0cm pe peluze cu trimerul	100m2			93,39 41,74
	911006001992	Muncitor	h-om	0,7400	56,41	41,74
	1616	Trimer	h-ut	0,5000	103,29	51,65
199	De facto	Cositul buruienilor mai inalte de 20.0 cm pe peluze cu trimerul	100m2			112,17 50,20
	911006001992	Muncitor	h-om	0,8900	56,41	50,20
	1616	Trimer	h-ut	0,6000	103,29	61,97
200	De facto	Cositul buruienilor mai inalte de 50,0cm pe peluze cu trimerul	100m2			175,50 78,41
	911006001992	Muncitor	h-om	1,3900	56,41	78,41
	1616	Trimer	h-ut	0,9400	103,29	97,09
201	De facto	Cositul ierbii cu tractorul	100m2			26,15 0,00
	32000030137	AVANT	h-ut	0,0800	326,89	26,15
202	TsH62B apl	Curatirea teritoriului de iarba cosita grebla in gramezi Коэффициент к трудозатратам=0,520	100m2			68,64 68,64
	911006001992	Muncitor	h-om	2,3400	56,41	68,64
		1.18. Reconstruirea peluzelor				
203	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine (Curatirea sanitara a zonei de pietre si resturi de constructie) Коэффициент к трудозатратам=0,800	100m2			319,05 319,05
	911006001992	Muncitor	h-om	7,0700	56,41	319,05
204	TsH175E	Saparea terenului compactat la adincime, cm: pina la 20 cm, teren mijlociu	100m2			575,38 575,38
	911006001992	Muncitor	h-om	10,2000	56,41	575,38
205	TsH03A	Indepartarea stratului de vegetatie de mai jos la nivelul bordurilor	m3			55,28 55,28
	911006001992	Muncitor	h-om	0,9800	56,41	55,28

1	2	3	4	5	6	7
206	DI19F apl	Evacuarea de sol neutilizabil si livrarea cernoziomului	h-ut			257,00 0,00
	32000030132	Transport special	h-ut	1,0000	257,00	257,00
207	DI18K apl	Incarcator de sol neutilizabil si livrarea cernoziomului	h-ut			322,00 0,00
	32000030144	Incarcator	h-ut	1,0000	322,00	322,00
208	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,49 17,49
	911006001992	Muncitor	h-om	0,3100	56,41	17,49
209	DI18K apl	Distribuirea cernoziomului si nivelarea a suprafatei prin metoda mecanizata	h-ut			322,00 0,00
	32000030144	Incarcator	h-ut	1,0000	322,00	322,00
210	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			58,97 58,97
	17070011	Hamal	h-om	1,1100	53,13	58,97
211	TsH193B	Nivelarea manuala a suprafetei	100m2			688,20 688,20
	911006001992	Muncitor	h-om	12,2000	56,41	688,20
		1.19. Prelucrarea chimica a spatiilor verzi				
212	TsH101A apl	Combaterea bolilor si daunatorilor in plantatii executata prin stropire de la cisterna la arborii de pe strazi, din parcuri si scuaruri, cu inaltimea pina la 5 m	100 buc			914,59 67,69
	911006001992	Muncitor	h-om	1,2000	56,41	67,69
	1212121212121	apa	m3	0,5000	28,00	14,00
	2413317346671	Substante chimice (insectitid)	kg	0,2500	1 450,00	362,50
	32000030148	Masina de spalut si udut	h-ut	1,2000	392,00	470,40
213	TsH101B apl	Combaterea bolilor si daunatorilor in plantatii executata prin stropire de la cisterna la arborii de pe strazi, din parcuri si scuaruri, cu inaltimea 6-10 m	100 buc			1 829,18 135,38
	911006001992	Muncitor	h-om	2,4000	56,41	135,38
	1212121212121	apa	m3	1,0000	28,00	28,00
	2413317346671	Substante chimice (insectitid)	kg	0,5000	1 450,00	725,00
	32000030148	Masina de spalut si udut	h-ut	2,4000	392,00	940,80
214	TsH101C apl	Combaterea bolilor si daunatorilor in plantatii executata prin stropire de la cisterna la arborii de pe strazi, din parcuri si scuaruri, cu inaltimea 11-20 m	100 buc			1 656,28 203,08
	911006001992	Muncitor	h-om	3,6000	56,41	203,08
	1212121212121	apa	m3	1,5000	28,00	42,00
	2413317346671	Substante chimice (insectitid)	kg	0,0000	1 450,00	0,00
	32000030148	Masina de spalut si udut	h-ut	3,6000	392,00	1 411,20
215	TsH103A apl	Combaterea bolilor si vatamatorilor prin furtun de la cisterna la arbusti (inclusiv tufisuri de trandafiri) cu inaltimea pina la 1 m	100 buc			147,05 9,03
	911006001992	Muncitor	h-om	0,1600	56,41	9,03
	1212121212121	apa	m3	0,1000	28,00	2,80
	2413317346671	Substante chimice (insectitid)	kg	0,0500	1 450,00	72,50
	32000030148	Masina de spalut si udut	h-ut	0,1600	392,00	62,72
216	TsH103B apl	Combaterea bolilor si vatamatorilor prin furtun de la cisterna la arbusti cu inaltimea peste 1 m	100 buc			729,09 18,05
	911006001992	Muncitor	h-om	0,3200	56,41	18,05
	1212121212121	apa	m3	0,2000	28,00	5,60
	2413317346671	Substante chimice (insectitid)	kg	0,4000	1 450,00	580,00
	32000030148	Masina de spalut si udut	h-ut	0,3200	392,00	125,44
217	TsH192A apl	Prelucrarea chimica a arbusitilor de la insecte (buxus) folosind un pulverizator cu rucsac	100m2			38,47 32,15
	911006001992	Muncitor	h-om	0,5700	56,41	32,15

1	2	3	4	5	6	7
	00000040	Erbicide*	kg	0,0200	260,00	5,20
	12121212121	apa	m3	0,0400	28,00	1,12
218	TsH192A apl	Prelucrarea chimica a peluzelor de la insecte folosind un pulverizator cu rucsac	100m2			33,73 32,15
	911006001992	Muncitor	h-om	0,5700	56,41	32,15
	00000040	Erbicide*	kg	0,0050	260,00	1,30
	12121212121	apa	m3	0,0100	28,00	0,28
219	TsH192A apl	Prelucrarea chimica al gazonului cu erbicid impotriva buruienilor "Ambrosia" cu ajutorul unui pulverizator manual	100m2			33,77 32,15
	911006001992	Muncitor	h-om	0,5700	56,41	32,15
	00000040	Erbicide*	kg	0,0030	260,00	0,78
	12121212121	apa	m3	0,0300	28,00	0,84
220	DII9I apl	Livrarea si sustinerea preparatului chimic	h-ut			392,00 0,00
	32000030148	Masina de spalare si udat	h-ut	1,0000	392,00	392,00
		1.20. Doborirea arborilor				
221	TsH75E	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autotur in conditii restrinse de lucru cu diametrul peste 100 cm	buc			3 004,94 2 340,90
	8141260100100	Fasonator	h-om	19,3000	68,36	1 319,35
	94100619900	Muncitor	h-om	19,3000	52,93	1 021,55
	16161616	Motoferestraul	h-ut	8,1000	81,98	664,04
222	TsH75D	Doborirea arborilor cu ferestraul mecanic din autotur in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc			2 067,97 1 625,28
	8141260100100	Fasonator	h-om	13,4000	68,36	916,02
	94100619900	Muncitor	h-om	13,4000	52,93	709,26
	16161616	Motoferestraul	h-ut	5,4000	81,98	442,69
223	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea cioturilor) cu ferestraul mecanic din autotur in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			1 267,01 1 062,06
	8141260100100	Fasonator	h-om	8,8000	68,36	601,57
	94100619900	Muncitor	h-om	8,7000	52,93	460,49
	16161616	Motoferestraul	h-ut	2,5000	81,98	204,95
224	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea cioturilor) cu ferestraul mecanic din autotur in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			715,59 625,41
	8141260100100	Fasonator	h-om	5,2000	68,36	355,47
	94100619900	Muncitor	h-om	5,1000	52,93	269,94
	16161616	Motoferestraul	h-ut	1,1000	81,98	90,18
225	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autotur in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm	buc			40,66 24,26
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2000	68,36	13,67
	94100619900	Muncitor	h-om	0,2000	52,93	10,59
	16161616	Motoferestraul	h-ut	0,2000	81,98	16,40
		1.21. Taierea crengilor				
226	TsH74D	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autotur in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul peste 100 cm Коэффициент к трудозатратам=0,700 Коэффициент к материалам=0,700 Коэффициент к машинам=0,700	buc			1 848,75 1 447,05
	8141260100100	Fasonator	h-om	17,0000	68,36	813,48
	94100619900	Muncitor	h-om	17,1000	52,93	633,57
	16161616	Motoferestraul	h-ut	7,0000	81,98	401,70
227	TsH74C	Taierea crengilor (cu curatirea cioturilor) cu ferestraul mecanic din autotur in conditii restrinse de lucru arborilor cu diametrul 61-100 cm Коэффициент к трудозатратам=0,700 Коэффициент к материалам=0,700 Коэффициент к машинам=0,700	buc			1 268,59 1 010,35
	8141260100100	Fasonator	h-om	11,9000	68,36	569,44
	94100619900	Muncitor	h-om	11,9000	52,93	440,91

1	2	3	4	5	6	7
	16161616	Motoferestraul	h-ut	4,5000	81,98	258,24
228	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea cioturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru arborilor cu diametrul 31-60 cm Коэффициент к трудозатратам=0,700 Коэффициент к материалам=0,700 Коэффициент к машинам=0,700	buc			745,80 636,77
	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5000	68,36	358,89
	94100619900	Muncitor	h-om	7,5000	52,93	277,88
	16161616	Motoferestraul	h-ut	1,9000	81,98	109,03
229	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea cioturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru arborilor cu diametrul 11-30 cm Коэффициент к трудозатратам=0,700 Коэффициент к материалам=0,700 Коэффициент к машинам=0,700	buc			398,80 352,89
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	68,36	200,98
	94100619900	Muncitor	h-om	4,1000	52,93	151,91
	16161616	Motoferestraul	h-ut	0,8000	81,98	45,91
		1.22. Regenerarea arborilor				
230	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm Коэффициент к материалам=0,700 Коэффициент к трудозатратам=0,700 Коэффициент к машинам=0,700	buc			1 353,72 1 078,27
	8141260100100	Fasonator	h-om	12,7000	68,36	607,72
	94100619900	Muncitor	h-om	12,7000	52,93	470,55
	16161616	Motoferestraul	h-ut	4,8000	81,98	275,45
231	TsH76A	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul pina la 50 cm	buc			1 089,02 982,45
	8141260100100	Fasonator	h-om	8,1000	68,36	553,72
	94100619900	Muncitor	h-om	8,1000	52,93	428,73
	16161616	Motoferestraul	h-ut	1,3000	81,98	106,57
		1.23. Scoaterea mecanizate a cioturilor				
232	De facto	Scoartea mecanizate a cioturilor in perioada de vara	buc			234,44 44,32
	911006001992	Muncitor	h-om	0,785714	56,41	44,32
	3200030143	Tractor LS PLUS 100	h-ut	0,392857	483,88	190,12
233	De facto	Scoartea mecanizate a cioturilor in perioada de iarna	buc			261,30 48,35
	911006001992	Muncitor	h-om	0,857143	56,41	48,35
	32000301431	Tractor PLUS 100 perioada de iarna	h-ut	0,428571	496,84	212,95
		1.24. Lucrarile tehnicii de asigurare a sectorului de defrisare si demolare a arborilor in perioada de vara				
234	De facto	Lucrari de autoturn la demolare, intinerire si taiere copaci	h-ut			529,00 0,00
	3200030140	Autoturn perioada de vara	h-ut	1,0000	529,00	529,00
		1.25. Lucrarile tehnicii de asigurare a sectorului de defrisare si demolare a arborilor in perioada de iarna				
235	De facto	Lucrari de autoturn la demolare, intinerire si taiere copaci	h-ut			553,00 0,00
	32000301401	Autoturn perioada de iarna	h-ut	1,0000	553,00	553,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.26. Evacuarea inflorescentelor uscate, vegetatiilor, buruienilor, tulpini de plante, ierbei cosite, frunzisului si altor gunoaie in perioada de vara				
236	DI19F apl	Transport special pentru evacuarea inflorescentelor uscate, vegetatiilor, buruienilor, tulpini de plante, ierbei cosite, frunzisului si altor gunoaie.	h-ut			257,00 0,00
	32000030132	Transport special	h-ut	1,0000	257,00	257,00
237	DI18K apl	Incarcator pentru incarcare inflorescentelor uscate, vegetatiilor, buruienilor, tulpini de plante, ierbei cosite, frunzisului si altor gunoaie.	h-ut			322,00 0,00
	32000030144	Incarcator	h-ut	1,0000	322,00	322,00
238	De facto	Curatarea frunzelor cu mijloace mecanizate	h-ut			104,17 0,00
	1515151515	Aspirator pentru colectarea frunzelor Perruzzo Turbo 400	h-ut	1,0000	104,17	104,17
239	TsH92D	Incarcarea in auto: iarba cosita (masa verde)	t			90,32 90,32
	17070011	Hamal	h-om	1,7000	53,13	90,32
240	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t			34,53 34,53
	17070011	Hamal	h-om	0,6500	53,13	34,53
		1.27. Evacuarea inflorescentelor uscate, vegetatiilor, buruienilor, tulpini de plante, ierbei cosite, frunzisului si altor gunoaie in perioada de iarna				
241	DI19F apl	Transport special pentru evacuarea inflorescentelor uscate, vegetatiilor, buruienilor, tulpini de plante, ierbei cosite, frunzisului si altor gunoaie.	h-ut			264,00 0,00
	320000301321	Transport special perioada de iarna	h-ut	1,0000	264,00	264,00
242	DI18K apl	Incarcator pentru incarcare inflorescentelor uscate, vegetatiilor, buruienilor, tulpini de plante, ierbei cosite, frunzisului si altor gunoaie.	h-ut			333,00 0,00
	320000301441	Incarcator perioada de iarna	h-ut	1,0000	333,00	333,00
243	De facto	Curatarea frunzelor cu mijloace mecanizate	h-ut			109,96 0,00
	15151515151	Aspirator pentru colectarea frunzelor Perruzzo Turbo 400 perioada de iarna	h-ut	1,0000	109,96	109,96
244	TsH92Dapl	Incarcarea in auto: iarba cosita (masa verde)	t			90,32 90,32
	17070011	Hamal	h-om	1,7000	53,13	90,32
245	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t			34,53 34,53
	17070011	Hamal	h-om	0,6500	53,13	34,53
		1.28. Ingrijirea teritoriului din jurul monumentelor in perioada de vara				
246	TsH82A	Maturarea aleilor, cu murdarie mica	100m2			7,30 7,30
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,1400	52,13	7,30
247	TsH82B	Maturarea aleilor, cu murdarie medie	100m2			11,99

1	2	3	4	5	6	7
						11,99
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	52,13	11,99
248	TsH82C	Maturarea aleilor, cu murdarie mare	100m2			18,77
						18,77
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	52,13	18,77
249	TsH61A	Colectare terenurilor de gunoi ocazional de pe peluze, paturi de flori, rozarii in jurul monumentelor	100m2			16,68
						16,68
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	52,13	16,68
		1.29. Ingrijirea teritoriului din jurul monumentelor in perioada de iarna				
250	C6.MHM pl.ctp.119	Maturarea trotuarelor de zapada moale, grosimea stratului, pina la 5 cm	100m2			14,08
						14,08
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	52,13	14,08
251	TsH221A	Curatirea in jurul monumentelor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10	100m2			32,84
						32,84
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	52,13	32,84
252	TsH221B	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10-15	100m2			44,83
						44,83
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,8600	52,13	44,83
		1.30. Memorialul Gloriei soldatilor mun. Balti				
253	De facto	Cositul buruienilor pina la 20.0 cm pe peluze cu trimerul	100m2			93,39
						41,74
	911006001992	Muncitor	h-om	0,7400	56,41	41,74
	1616	Trimer	h-ut	0,5000	103,29	51,65
254	De facto	Cositul buruienilor dupa 20.0 cm pe peluze cu trimerul	100m2			112,17
						50,20
	911006001992	Muncitor	h-om	0,8900	56,41	50,20
	1616	Trimer	h-ut	0,6000	103,29	61,97
255	De facto	Cositul buruienilor pina la 20.0 cm pe pavaj in locuri de inmultire cu trimerul	100m2			93,39
						41,74
	911006001992	Muncitor	h-om	0,7400	56,41	41,74
	1616	Trimer	h-ut	0,5000	103,29	51,65
256	De facto	Cositul buruienilor dupa 20.0 cm pe pavaj in locuri de inmultire cu trimerul	100m2			112,17
						50,20
	911006001992	Muncitor	h-om	0,8900	56,41	50,20
	1616	Trimer	h-ut	0,6000	103,29	61,97
257	TsH62B apl	Curatirea teritoriului de iarba cosita, frunze, gunoi si crengi mici a resturilor si grebla in gramezi Коэффициент к трудозатратам=0,520	100m2			68,64
						68,64
	911006001992	Muncitor	h-om	2,3400	56,41	68,64
258	TsH82C	Maturarea teritoriului, cu murdarie mare dupa cosierea ierbei	100m2			18,77
						18,77
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	52,13	18,77
259	TsH82B	Maturarea teritoriului, cu murdarie medie	100m2			11,99
						11,99
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	52,13	11,99
260	TsH82A	Maturarea teritoriului, cu murdarie mica	100m2			7,30
						7,30
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,1400	52,13	7,30
261	TsH175B	Saparea terenului compactat la adincime, cm: pina la 15 cm, teren mijlociuSaparea pamantului din jurul copacilor si arbustilor	100m2			330,00
						330,00
	911006001992	Muncitor	h-om	5,8500	56,41	330,00

1	2	3	4	5	6	7
262	TsH84A	Intretinerea suprafetelor de granit si marmura: spalarea si stergerea	100m2			374,96 300,10
	911006001992	Muncitor	h-om	5,3200	56,41	300,10
	1212121212121	apa	m3	1,0000	28,00	28,00
	2451447316000	Detergent	kg	3,3000	14,20	46,86
263	RpDA15A apl	Varuirea copacilor, bordurelor intr-un strat, executata manual Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=0,250	m2			11,46 10,43
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	52,13	10,43
	2652102100697	Var bulgar	kg	0,5000	8,00	1,00
	1212121212121	apa	m3	0,0035	28,00	0,03
		1.31. Intretinerea havuzului municipal				
264	TsH82B	Maturarea vasului havuzului de aglomerare medie de gunoarie	100m2			11,99 11,99
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	52,13	11,99
265	De facto	Spalarea parapetului interior al havuzului la nivelul liniei de apa folosind detergenti speciali	m2			41,54 14,63
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,280702	52,13	14,63
	500400503	ROLIOV 500gr (чистящий порошок)	buc	0,017544	23,00	0,40
	500400502	Solutie de curatare univers. 1 L	buc	0,017544	110,00	1,93
	500400501	Solutie p/u podea (1000mi)	buc	0,017544	35,00	0,61
	30012101114	Manusi cauciuc M2	buc	0,035088	18,00	0,63
	30012568333	Burete de spalat	buc	0,035088	11,00	0,39
	32000030137	AVANT	h-ut	0,070175	326,89	22,95
266	De facto	Regularea valorii optime a pH-ului apei pentru dezinfectia si corectarea mediului acvatic de alge si bacterii	m3			10,20 0,00
	4005005	Chemoclor CH Tabletten 300gr/25,2kg	kg	0,0400	88,00	3,52
	4005008	Chemoclor CH Granulat 45kg	kg	0,0400	80,00	3,20
	4005006	PEROXID DE HIDROGEN (perghidrol med)	kg	0,0400	21,00	0,84
	4005007	Ph-mins Granular (25kg)	kg	0,1100	24,00	2,64
267	De facto	Serviciul specialistului pentru asigurarea activitatii neinterupte a havuzului:curatarea resturilor de pe suprafata apei; lansa (trei motoare puternice); monitorizarea starii pompei; curatarea plaselor (colonistilor); aprinderea luminii din interiorul havuzului; oprire (in cascada)	h-om			55,00 55,00
	9310060019902	Operator	h-om.	1,0000	55,00	55,00
268	FF	Umplerea havuzului cu apa si umplerea zilnica pina la linia de plutire	m3			28,00 0,00
	1212121212121	apa	m3	1,0000	28,00	28,00
269	FF	Consumul de energie electrica (Costul energiei electrice se calculeaza pe baza datelor reale conform facturii la data prestarii serviciilor.)	kwt			4,00 0,00
	30040050002	Energie electrica	kwt	1,0000	4,00	4,00
		1.32. Consumul gazului natural la instalatia de gaze "Flacara eterna"				
270	FF	Consumul gazului natural pentru 2026	m3			15,50 0,00
	00116208181	Gaz natural	m3	1,0000	15,50	15,50
		1.33. Incarcarea instalatiei cu gaz la memorialul "Reut"				
271	FF	Incarcarea instalatiei cu gaz la memorial "Reut"	buc			1 600,00 0,00
	0011155678	Servicii	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.34. Indepartarea si instalarea bannerelor pentru sarbatori in perioada de vara				
272	De facto	Indepartarea si instalarea bannerelor pentru sarbatori	buc			3 209,76 1 093,76
	8141260100100	Fasonator	h-om	16,0000	68,36	1 093,76
	3200030140	Autoturn perioada de vara	h-ut	4,0000	529,00	2 116,00
		1.35. Indepartarea si instalarea bannerelor pentru sarbatori in perioada de iarna				
273	De facto	Indepartarea si instalarea bannerelor pentru sarbatori	buc			3 305,76 1 093,76
	8141260100100	Fasonator	h-om	16,0000	68,36	1 093,76
	32000301401	Autoturn perioada de iarna	h-ut	4,0000	553,00	2 212,00
		2. Servicii de curatare sanitara si intretinerea zonelor pietonale, strazilor si pietelor; deservirea viceului public in scuarul Mariei				
		2.1. Curatarea manuala a teritoriilor publice utilizate, de deseuri acumulate				
274	TsH82C	Maturarea trotuarelor si opririlor transportului public de aglomerare mare de gunoaie	100m2			18,77 18,77
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	52,13	18,77
275	TsH82B	Maturarea trotuarelor de aglomerare medie de gunoaie	100m2			11,99 11,99
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	52,13	11,99
276	TsH82A	Maturarea aleilor, cu murdarie mica	100m2			7,30 7,30
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,1400	52,13	7,30
277	TsH61A	Colectarea gunoiului de pe teritoriile atasate in marime de 10% de la suprafata necesara	100m2			16,68 16,68
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	52,13	16,68
278	TsH85A	Curatirea marginii drumului de noroi si gunoi, etc. Коэффициент к трудозатратам=0,701	100m2			88,07 88,07
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	52,13	88,07
279	TsH89A	Inlaturarea buruienilor de pe trotuare, de-a lungul bordurilor	100m2			213,73 213,73
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	52,13	213,73
280	RpDA15A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=0,250 Коэффициент к трудозатратам=1,000	m2			11,46 10,43
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	52,13	10,43
	2652102100697	Var bulgar	kg	0,5000	8,00	1,00
	1212121212121	apa	m3	0,0035	28,00	0,03
		2.2. Curatarea mecanizata a teritoriilor publice utilizate, de deseuri acumulate				
281		Curatirea mecanizata a teritoriilor publice utilizate, de deseuri acumulate de vara	100m2			15,83 0,00
	1212121212121	apa	m3	0,00328	28,00	0,09
	1003013776	Maturatoare Volvo	h/ut	0,029154	539,00	15,74

1	2	3	4	5	6	7
282		Curatirea mecanizata a teritoriilor publice utilizate, de deseuri acumulate de iarna	100m2			16,33
						0,00
	1212121212121	apa	m3	0,00328	28,00	0,09
	10030137761	Maturatoare Volvo	h/ut	0,029154	556,00	16,24
		2.3. Ingrijirea si intretinerea urnelor pentru deseuri, containelor, bancilor si spalarea trotuarelor				
283	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi	100 buc			414,43
						414,43
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	7,9500	52,13	414,43
284	TsH83B	Intretinerea urnelor: spalarea si stergerea	100 buc			846,96
						811,66
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	15,5700	52,13	811,66
	2451447316000	Detergent	kg	1,5000	14,20	21,30
	1212121212121	apa	m3	0,5000	28,00	14,00
285	De facto	Spalarea trotuarului	100m2			139,27
						0,00
	93100619900	Muncitor	h-om	0,551724	56,41	31,12
	32000030148	Masina de spalat si udat	h-ut	0,275862	392,00	108,15
		2.4. Curatarea trecerilor, strazilor, statiilor de transport public, zona centrala a municipiului in perioada de iarna				
286	DI62A apl	Raspindirea sarii tehnice pe partea carosabila din gramezi /cutii Коэффициент к материалам=0,500	1000 m2			629,87
						29,87
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	52,13	29,87
	1111000100019	Sare tehnica	m3	0,3000	4 000,00	600,00
287	DI62A apl	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2			284,87
						29,87
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	52,13	29,87
	1111000100018	Antiderapant -пескосолевая смесь	m3	0,3000	850,00	255,00
288	C6. MHM pl, стр. 119	Maturarea trotuarelor si opririlor transportului public de zapada moale, grosimea stratului, pina la 2cm	100m2			14,08
						14,08
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	52,13	14,08
289	TsH221A	Curatirea trotuarelor si opririlor transportului public de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10	100m2			32,84
						32,84
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	52,13	32,84
290	TsH221B	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10-15	100m2			44,83
						44,83
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,8600	52,13	44,83
291	TsH221C	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: peste 15	100m2			60,99
						60,99
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	1,1700	52,13	60,99
292	TsH221D	Curatirea cararilor de zapada indesata neinghetata, grosimea stratului, cm: pina la 5	100m2			44,83
						44,83
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,8600	52,13	44,83
293	TsH221E	Curatirea cararilor de zapada indesata neinghetata, grosimea stratului, cm: peste 5	100m2			77,67
						77,67
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	1,4900	52,13	77,67
294	TsH221F	Curatirea cararilor de zapada indesata inghetata, grosimea stratului, cm: pina la 5	100m2			99,05
						99,05
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	52,13	99,05

1	2	3	4	5	6	7
295	TsH221G	Curatirea cararilor de zapada indesata inghetata, grosimea stratului, cm: peste 5	100m2			121,98
						121,98
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	2,3400	52,13	121,98
		2.5. Livrarea containerelor si amestecului de nisip/sare pentru la statiile de transport public, de-a lungul strazilor principale, scuarurilor, parcurilor, bulevardelor, in zona centrala a municipiului si colectarea containerelor si amestecului de nisip/sare pentru dupa perioada de iarna la baza de productie pentru depozitare				
296	DI19F apl	Transport special pentru livrarea containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut			264,00
						0,00
	320000301321	Transport special perioada de iarna	h-ut	1,0000	264,00	264,00
297	DI18K apl	Incarcator pentru incarcarea amestecului de nisip si sare , precum si pentru incarcarea containerelor	h-ut			333,00
						0,00
	320000301441	Incarcator perioada de iarna	h-ut	1,0000	333,00	333,00
		2.6. Curatirea cu lopata zapezii				
298	DI53A apl	Curatirea cu lopata zapezii cu tractorul	1 km			29,70
						0,00
	3200003014111	Tractor cu lopata	h-ut	0,0990	300,00	29,70
		2.7. Incarcarea si transportarea zapezii				
299	DI19F apl	Transport special pentru evacuarea zapezii	h-ut			264,00
						0,00
	320000301321	Transport special perioada de iarna	h-ut	1,0000	264,00	264,00
300	DI18K apl	Incarcator pentru incarcare zapezii	h-ut			333,00
						0,00
	320000301441	Incarcator perioada de iarna	h-ut	1,0000	333,00	333,00
		2.8. Incarcarea si indepartarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale in perioada de vara				
301	DI19F apl	Transport special pentru evacuarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale	h-ut			257,00
						0,00
	32000030132	Transport special	h-ut	1,0000	257,00	257,00
302	DI18K apl	Incarcator pentru incarcare maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale	h-ut			322,00
						0,00
	32000030144	Incarcator	h-ut	1,0000	322,00	322,00
303	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze	t			72,26
						72,26
	17070011	Hamal	h-om	1,3600	53,13	72,26

1	2	3	4	5	6	7
		2.9. Incarcarea si indepartarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale in perioada de iarna				
304	DI19F apl	Transport special pentru evacuarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale	h-ut			264,00 0,00
	320000301321	Transport special perioada de iarna	h-ut	1,0000	264,00	264,00
305	DI18K apl	Incarcator pentru incarcare maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale	h-ut			333,00 0,00
	320000301441	Incarcator perioada de iarna	h-ut	1,0000	333,00	333,00
306	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze	t			72,26 72,26
	17070011	Hamal	h-om	1,3600	53,13	72,26
		2.10. Serviciile de depozitare a deseurilor la poligon.				
307	FF	Serviciile de depozitare a deseurilor la poligon	m3			85,00 0,00
	03200030165	Serviciile de depozitare a deseurilor	m3	1,0000	85,00	85,00
		2.11. Intretinerea viceului public in scuarul Mariei				
308	De facto	Intretinerea viceului public in scuarul Mariei pe anul 2026	O lună			38 776,86 36 750,00
	10200556	Controlor-casier	h-om	4,0000	9 187,50	36 750,00
	00116208181	Gaz natural	m3	11,111111	15,50	172,22
	203500202	Canalizare	m3	20,0000	17,01	340,20
	1212121212121	apa	m3	20,0000	28,00	560,00
	30040050002	Energie electrica	kwt	51,111111	4,00	204,44
	3698521	Alte cheltuieli -Produse pentru igiena si sanatate	Lei	1,0000	750,00	750,00
		3. Intretinerea serviciului de salvare pe lacurile "Orasenes" si "Komsomolist" mun. Balti				
309	De facto	Intretinerea serviciului de salvare pe lacul "Orasenes"mun. Balti	O lună			79 672,60 76 320,00
	9008005001	Salvatori (lacul Orasenes)	h-om	9,0000	8 480,00	76 320,00
	00400500003	Energiei electric (lacul Orasenes)	kwt	500,0000	4,00	2 000,00
	7003002006	Combustibil AI-95 (lacul Orasenes)	l	60,0000	20,21	1 212,60
	3005006008	Alte cheltuieli (actul de trecere la cheltuieli nr. __ din ____)	lei	1,0000	140,00	140,00
310	De facto	Intretinerea serviciului de salvare pe lacul "Komsomolist" mun. Balti	O lună			76 202,60 72 450,00
	9008005002	Salvatori (lacul Komsomolist)	h-om	9,0000	8 050,00	72 450,00
	3004005003	Energiei electric (lacul Komsomolist)	kwt	500,0000	4,80	2 400,00
	7003002005	Combustibil AI-95 (lacul Komsomolist)	l	60,0000	20,21	1 212,60
	3005006008	Alte cheltuieli (actul de trecere la cheltuieli nr. __ din ____)	lei	1,0000	140,00	140,00

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)